

RESULTATS CONSOLIDES DES NEUF PREMIERS MOIS 2017

Faits marquants :

- » Croissance de 8% de la base clients du Groupe qui dépasse 56 millions de clients ;
- » Croissance de 2,3% du chiffre d'affaires consolidé des Services Sortants ;
- » Augmentation de 1,3 point du taux de marge d'EBITDA à change constant, pour atteindre 50% ;
- » Hausse de 4,2% du résultat net ajusté* part du groupe à change constant ;
- » Confirmation du retour à la croissance du chiffre d'affaires Sortant Mobile au Maroc grâce au fort engouement pour l'Internet Mobile ;
- » Accélération du déploiement des réseaux Très Haut Débit au Maroc pour répondre à la forte demande ;
- » Croissance soutenue des nouvelles filiales : 11% de croissance du chiffre d'affaires et 42% de croissance de l'EBITDA à taux de change constant, sur les neuf premiers mois de 2017.

Perspectives 2017 maintenues, à périmètre et change constants :

- ▶ Légère baisse du chiffre d'affaires due aux nouvelles mesures de régulation ;
- ▶ EBITDA stable ;
- ▶ CAPEX d'environ 23% du chiffre d'affaires, hors fréquences et licences.

A l'occasion de la publication de ce communiqué, Monsieur Abdeslam Ahizoune, Président du Directoire, a déclaré :

« Les résultats du troisième trimestre confirment l'amélioration des tendances observées durant le premier semestre et valident les choix stratégiques du Groupe que sont le développement à l'International et le déploiement accéléré du Très Haut Débit Mobile et Fixe pour accompagner les usages croissants

de la Data. La mise en œuvre des plans d'investissements massifs et de modernisation des nouvelles filiales africaines se poursuit et commence à produire ses fruits en termes de croissance et de contribution aux performances du Groupe. »

*ajusté de l'impact des charges de restructuration en 2017 et de la cession immobilière en 2016 (cf : annexe 1)